
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 38 del 7 maggio  2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 7 maggio 2019 alle ore 17:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
7) Provvedimento dirigenziale prot. 2094 del 14/03/2019 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto PON Cittadinanza Digitale 
 
[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 
2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2– Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento inerente il progetto 10.2.2A-FDRPOC-UM-2018-53; 

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
l’approvazione del provvedimento di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico prot. 2094 del 
14/03/2019, che prevede che i finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate Modello A, 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea, e imputati alla voce 01 “Fondi Sociali europei (FSE)” del 
Programma Annuale e.f. 2019, per un importo complessivo di € 20.328,00, sia nelle uscite del Programma 
Annuale e.f. 2019 prevedendo il seguente progetto in ambito “Scientifico,tecnico e sociale”: 
P.01.01   ex 10.2.2A-FDRPOC-UM-2018-53 CITTADINANZA DIGITALE” 
 
[…omissis…] 
 

 
L’incontro termina alle ore 18.30 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Longhi Patrizia      


